
http://www.sendai-c.ed.jp/~kuromatu/ 

TEL：233-8080 FAX：301-9418 

2021 年度教育重点目標：「自分で考え，認め合い関わり合いながら，よりよく行動する力！」 

 

 

 

 

 
 
  
 

木々の緑は初夏の日差しに照らされ，眩しいくらい鮮やかです。新年度がスタートして，もう

すぐ２か月となります。お陰様で，子供たちは落ち着いて学校生活を送り，明日の運動会に向け

て表現や演技，競技の練習に励んでいます。明日はいよいよ本番を迎えます。保護者の皆様の温

かい応援をよろしくお願いいたします。なお，運動会は学校単独での開催となりますが，児童用

ノートや体育関係の用具など，黒松学区民体育振興会から子供たちのためにと今年もご支援を

いただきました。大切に使わせていただきます。ありがとうございます。 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
※保健関係の日程については「保健だより」をご覧ください。 
※教育実習生は，主に２年１組  学級，４年３組  学級で実践授業を行います。 
※７月３日（土）から２年２組担任の   教諭が産休に入ります。産休に伴い，引継ぎを兼ね    

て，６月３日（木）から講師が配置されます。着任した際には改めて，おたより等でお知らせい   
たします。 

学校だより 
令和３年度 仙台市立黒松小学校 ５月２１日 No.３ 

質の高い教育をみんなに 家庭数配付 

心を一つに頑張ろう！！ 

６月の主な行事予定 
ＳＣ：スクールカウンセラー来校日 

ＳＳ：さわやか相談員・学校支援員来校日 

めだか：絵本読み聞かせ「めだかのがっこう」 

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日
１日 ２日 ３日 ４日 ５日

１年めだか
SS

通常時程
給食あり
SC

３年めだか
SS

学校評議員・学
校関係者評価委
員会① SS

６日 ７日 ８日 ９日 １０日 １１日 １２日

代表委員会
教育実習開始～
25日まで

２年めだか
修学旅行結団式

SS

６年修学旅行①
SC

６年修学旅行②
SS

防犯デー
６年４校時限
ALT SS

１３日 １４日 １５日 １６日 １７日 １８日 １９日

野外活動結団式
１年めだか

５年野外活動①
SS

５年野外活動②
通常時程

給食あり SC

３年めだか
５年４校時限

SS

避難訓練（地
震）

ALT SS

２０日 ２１日 ２２日 ２３日 ２４日 ２５日 ２６日

三校挨拶運動①
クラブ活動

三校挨拶運動②
２年めだか

SS
SC 不審者対策訓練

SS
ALT SS

２７日 ２８日 ２９日 ３０日

クラブ活動

１年めだか
授業参観(1・
3・5年)引渡し
訓練６校時SS

授業参観(特・
2・4・6年)

引渡訓練６校時
SC



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
■児童宅確認終了しました 

児童宅確認無事終了しました。児童の通学路や地区の様子などを確認することができました。 
今後も，学校と家庭とで様々な情報を共有しながら子供たちを育てていきたいと思います。お

気付きの点などございましたら，ぜひお知らせくださいますようお願い申し上げます。 

 
■児童の下校時刻及び放課後の過ごし方について 

 下記の時間割を参考に児童の下校時刻や放課後の過ごし方について，再度ご確認ください。特

に保護者が不在のお宅に子供たちが自由に出入りすることのないよう，お願いします。 
 
■今後の各学年の時間割（授業のコマ数）について 

 今後の各学年の時間割は原則以下のようになっておりますのでご確認ください。 

 行事等で変更があった場合その都度学校だより等でお知らせいたします。 

 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 合計 備考 
１年生 
 

４校時 
５校時 

５校時

５校時 
４校時 
５校時 

５校時 
５校時 

５校時 
５校時 

２３時間 
２５時間 

５/11～  
２学期から 

２年生 
 

５校時 
５校時 

５校時 
６校時 

５校時 
５校時 

５校時 
５校時 

５校時 
５校時 

２５時間 
２６時間 

通常 
６月から７月（夏休み前）まで 

３年生 
 

５校時 
５校時 

６校時 
６校時 

５校時 
５校時 

６校時 
６校時 

５校時 
６校時 

２７時間 
２８時間 

夏休み前まで 
６月から７月（夏休み前）まで 

４年生 
 

５校時 
５校時 

６校時 
６校時 

５校時 
６校時 

６校時 
６校時 

６校時 
６校時 

２８時間 
２９時間 

通常 
運動会終了後から７月（夏休み前）まで 

５年生 
 

５校時 
 

６校時 
 

６校時 
 

６校時 
 

６校時 
 

２９時間 
 

変更なし 
 

６年生 
 

５校時 
 

６校時 
 

６校時 
 

６校時 
 

６校時 
 

２９時間 
 

変更なし 
 

 
■昇降口前の松の木を切りました 

 昇降口前の松の木を伐採しました。おととしから立ち枯れとなり，昨年度，教育委員会に伐採

の申請をしておりました。連休明け，予定通りの作業となりました。少しさみしい感じもします

が，安全で安心な学校環境のための選択となりました。 
 

☆「思いやり通信」発行！ 

 昨年度に引き続き，今年度も「いじ

め防止」を目指した取組として，いじ

め対策担当教諭より「思いやり通信」

を発行しています。 
 「思いやり通信」を通して，学校で

のいじめ防止に向けた取組や子供た

ちの様子などを，より詳しくお知ら

せしてまいります。ぜひ目を通して

いただき，ご家庭での話し合いの参

考になさってください。ご協力をい

ただきながら，「いじめは絶対に許さ

ない」という強い信念を持って児童

の指導に当たってまいります。          

例年取り組んできました「三校挨

拶運動」を今年度も三校（八乙女小・

中学校，黒松小学校）同一日に行う予

定です。朝のお忙しい時間帯での実

施となりますが，ぜひ，ご参加くださ

い。 

期日：６月２１日（月），２２日（火） 

時間：７：４５頃～８：１０頃 

内容：ご近所で，小・中学生の登校を

見守りながら朝の挨拶をしていただく。 

 この日は，お子さんの登校時刻に

合わせてご出勤いただきながら参加

するという形はいかがでしょうか。

ぜひ，ご協力をお願いいたします。 

三校挨拶運動について 


